

MOTION TÄVLINGSKONGRESSEN 2024

***Till: Svenska Innebandyförbundets Tävlingskongress 2024
Gällande: JAS och dess konsekvenser på distriktsserier***

Bakgrund

På Tävlingskongressen i december 2022 beslutades det med klar majoritet att SIBF ska göra en fördjupad utredning om minsta tillåtna ålder för deltagande i JAS. Något utredningsmaterial har ännu inte presenterats och vi saknar dialogen i frågan.

13/4 2023, skickar GUD-distrikten en skrivelse till SIBF där de tydligt önskar att juniorverksamheten ska upp på agendan för diskussion. Lokala juniorserier saknas helt eller utarmas.

Sedan några år tillbaka fokuserar vi som SDF på att återupprätta juniorserierna i Halland. Juniorserier som vi alltmer ser som nödvändiga för att kunna stå upp för "Så många som möjligt så länge som möjligt". En uppgift som kan tyckas vara enkel men som är otroligt svårsåld.

Tyvärr ser vi allt fler föreningar som väljer att sätta 16-åringar på bänken i seniorserier eller tror sig ha ett ungdomslag som kan spela JAS, där konsekvenserna är att individerna faktiskt slutar.

Vår upplevelse är att JAS lag i vissa fall saknar den kvalitén som förväntas. Bara genom att titta på tabellerna under säsong 2023/2024, så har vi en "Fisk & Fågel" situation som är långt ifrån underhållande. Enligt innebandy.se har över 30% av lagen mindre än 1 poäng per spelad match i snitt. Det finns lag som hade -11 snittmål per match under hela säsongen. Varken förening, spelare eller motståndare kan tycka att det är kul och inte heller är det speciellt utvecklande för någon av inblandade parter.

Vår uppfattning är att dagens upplägg på JAS, med fri anmälan, hämmar vårt arbete med lokala juniorserier. Att en förening fritt kan anmäla sig till att spela ett seriespel om en SM-titel, utan att på något sätt ha presterat, är enligt vår mening inte rätt. Alla är medvetna om att JAS, som produkt, har en stark position och därför vill många tjejer, killar och föreningar vara där. Vi tror att det i de flesta fall handlar om att erbjuda spelarna något annat än ungdomsåren, som exempelvis att möta nya lag. Att det sedan finns för många lag som inte är bra nog för att vara en del av JAS, är då en del av konsekvenserna.



Vad vill vi åstadkomma?

- Återupprätta lokala juniorserier, egna i SDF:en eller kanske ännu bättre i samarbete med andra SDF.
- Säkra kvalitén på JAS, med en förbättrad struktur och med en tydlig åldersindelning.
- Införa ett kvalificeringssystem till JAS och därmed ta bort fri anmälan.
- Införa dubbel licens som ett alternativ för JAS spelare. Detta för att undvika onödiga "värvingar" och föreningsbyten.
- Vi måste få våra föreningar att låta juniorer vara juniorer, för att vi tillsammans ska vara så många som möjligt så länge som möjligt, i en så bra och utvecklande miljö som möjligt.

Motion/Förslag

Hallands Innebandyförbund yrkar på att skyndsamt se över befintlig JAS struktur för både tjejer och killar. Vi yrkar att en arbetsgrupp där representanter från SDF och SIBF arbetar fram ett eller flera förslag på kvalificering och seriestruktur och där vi, SDF och SIBF tillsammans gör en gemensam ansträngning att få den "totala" juniorverksamheten på banan. Vi välkomnar även utredningen för ålder och önskar att den också är en del i det fortsatta arbetet.

Varberg 2024.09.03

Ola Niklasson
Ordförande
Hallands Innebandyförbund

Niklas Johansson
Tävlingsansvarig
Hallands Innebandyförbund